

## اعمال قرنطینه شدید پس از اعلام پیروزی بر کرونا!



ویروس کرونا در بدو گسترش آن در جمهوری آذربایجان، اگر چه با تعداد اندک مبتلایان همراه بود، ولی این کشور خیلی زود رژیم قرنطینه را با شدت اجرا کرد تا جایی که بانوی اول این کشور خبر پیروزی بر آن را اعلام کند ولی در ادامه باز هم مقررات سخت قرنطینه بر این کشور حاکم شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از آناج: صندوق بین المللی پول اعلام کرده که اقتصاد جهان در سال جاری میلادی سه درصد کوچکتر شده است. به گفته این نهاد، رکود فعلی از زمان "رکود بزرگ" سال ۱۹۳۰ تاکنون، بدترین بوده است. آمارها حکایت از آن دارد که اقتصادهای بزرگ دنیا در مواجهه با کرونا و تأثیرات آن در لاک دفاعی فرو رفته اند و غالباً تأثیرات مخربی از آن دریافت کرده اند.

ویروس کرونا در بدو گسترش آن در جمهوری آذربایجان اگر چه با تعداد اندک مبتلایان همراه بود، ولی این کشور خیلی زود رژیم قرنطینه را با شدت اجرا کرد. این کشور روز ۳۱ مارس، هنگامی که تنها ۲۷۳ مورد ابتلا به کووید-۱۹ شناسایی شده بود، اعلام قرنطینه کرد. نمودار شیوع بیماری تا اواسط آوریل (فروردین) مسطح شد و مهربان علی اف، بانوی اول این کشور، روز ۷ مه (۱۸ اردیبهشت) اعلام کرد که جمهوری آذربایجان در نبرد اول با ویروس کرونا پیروز شده است. قرنطینه سپس به طور کامل در روز ۱۸ مه برداشته شد. در ادامه باز هم رژیم قرنطینه در این کشور آغاز شد و مرتب تمدید شده است و از روز گذشته نیز مقررات قرنطینه برای یک ماه دیگر تمدید شده است.

تأثیرات قرنطینه های مکرر بر اقتصاد این کشور غیر قابل اجتناب بوده است و در برخی حوزه ها نظیر گردشگری و نفت بیشترین تأثیر را داشته است. نخستین گام های برداشته شده از سوی دولت جمهوری آذربایجان مانند دیگر کشورها بستن مرزهای زمینی و هوایی و دریایی خود با هدف پیشگیری از شیوع کرونا در این کشور بود که تأثیر منفی آن خیلی زود در بخش گردشگری به عنوان یکی از حوزه های مهم فعالیت های اقتصادی نمایان شد.

کارشناسان اقتصادی جمهوری آذربایجان پس از این تصمیم دولت بلافاصله تأثیر منفی آن در حوزه گردشگری را پیش بینی کردند و در حال حاضر، این حوزه اقتصادی مانند دیگر کشورها در جمهوری آذربایجان با رکودی عمیق همراه است.

به گزارش اخیر کمیته دولتی آمار جمهوری آذربایجان، طی هفت ماه گذشته سال جاری میلادی در مجموع ۶۱۸ هزار تن از اتباع خارجی به جمهوری آذربایجان سفر کردند که در مقایسه با زمان مشابه یک سال قبل ۳ برابر کمتر می باشد.

در حوزه ی نفت نیز جمهوری آذربایجان از جمله ی کشورهایی است که ضربات زیادی را متحمل شده است. قیمت نفت خام که از پیش از آنها هم به دلیل کشمکش بین اوپک و روسیه تحت تأثیر قرار گرفته بود، به دلیل کرونا بیش از پیش کاهش داشت.

با توجه به این که بیش از ۹۰ درصد از صادرات این کشور را نفت و گاز تشکیل می دهد و با وجود همه گیری ویروس کرونا وضعیت این حوزه اقتصادی بیشتر بستگی به شرایط بازار جهانی نفت دارد که با کاهش چشمگیری مواجه بوده است.

کمک های مالی دولت به آسیب دیدگان و کارآفرینان و واحدهای تولیدی

دولت باکو نیز همانند بسیاری از کشورها، در بدو شیوع ویروس کرونا در این کشور با اختصاص دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون منات (یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار) کمک مالی برای فعالیت های اقتصادی سعی کرده تأثیرات منفی شیوع این ویروس به اقتصاد کشور را به حداقل برساند.

این کمک مالی دولت به واحدهای های اقتصادی و کارآفرینان در قالب اجرای برنامه ویژه هیات دولت جمهوری آذربایجان در میان واحدهای اقتصادی و کارآفرینان توزیع شده است. این برنامه همچنین شامل ارایه کمک مالی ماهانه به کارکنان واحدهای تولیدی با هدف جلوگیری از اخراج آن ها در شرایط تعطیلی و یا کاهش فعالیت واحدهای اقتصادی می شود. دولت جمهوری آذربایجان همچنین ظرف چند ماه اخیر ماهانه ۱۹۰ منات (۱۱۰ دلار) کمک مالی برای افراد بیکار که مجموع تعداد آنان ۳۰۰ هزار نفر در این کشور اعلام شده است، اختصاص داده است ولی این کمک های مالی ارایه شده در برابر درآمدهای ماهانه قبل از ایام شیوع کرونا شهروندان شاغل در حوزه های امور بازرگانی و خدماتی بسیار اندک به نظر می رسد.

در حال حاضر دو مرکز تجاری بزرگ "بینه" و "صدرک" در حومه باکو که همچنین عمده بازار برای مناطق جنوبی روسیه و گرجستان نیز به شمار می رود در رابطه همه گیر کرونا تعطیل بوده و کارکنان آنها چند ماه است فقط با دریافت کمک مالی ناچیز از دولت بسر می برند که آن هم تأثیر منفی جدی در زندگی آنها دارد.

تأثیر کرونا بر مدارس، دانشگاه ها و مراکز آموزشی این کشور نیز مانند دیگر نقاط جهان غیر قابل اجتناب بوده است. دولت جمهوری آذربایجان در پی بروز مشکلات ناشی از ویروس کرونا و افزایش موارد ابتلا به بیماری کووید ۱۹ در این کشور در قالب محدودیت های سخت قرنطینه ای فعالیت دانشگاه ها و مدارس و دیگر مراکز آموزشی، علمی و فرهنگی را با هدف جلوگیری از شیوع ویروس، تعطیل کرد.

با وجود تعطیلی نهادهای رسمی، مراکز آموزشی و فرهنگی کارکنان آنها حقوق ماهانه خود را بطور کامل دریافت کردند، ولی محدودیت سخت چند ماهه از جمله خروج از منزل بر اساس سیستم مجوز الکترونیکی دو ویا سه ساعته روزانه به کار گرفته از سوی وزارت کشور و نیز منع تردد بین شهری مشکلات عدیده ای از جمله روانی برای شهروندان ایجاد کرده است.

در شرایط شیوع ویروس کرونا آموزش در دانشگاه ها و مدارس برغم اجرا شدن برخی آموزش، هیات دولت جمهوری آذربایجان در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید هنوز هم در خصوص از سرگیری به موقع (۲۵ شهریورماه جاری) فعالیت دانشگاه ها و مدارس تصمیم نگرفته است.

انجام مراسم مذهبی در ایام ماه محرم با اعلام قبلی بصورت کامل منع شده بود و مساجد و دیگر اماکن دینی جمهوری آذربایجان تعطیل بود.

ستاد عملیاتی هیات دولت جمهوری آذربایجان برای مقابله با ویروس کرونا در آستانه ماه محرم طی گزارشی با اشاره به تمدید تعطیلی مساجد و دیگر اماکن دینی در شرایط همه گیر ویروس کرونا، از مردم خواست تا برای جلوگیری از شیوع این بیماری از اجرای مراسم و آیین های جمعی در ماه محرم خودداری کنند.

تصاویر منتشر شده از نقاط مختلف این کشور نشان می دهد که علاوه بر رعایت بسیاری از پروتکل های بهداشتی توسط مردم این کشور، برخیمراسمات مذهبی روز عاشورا نیز همانند سال های گذشته برگزار شده است.